
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 62 DEL 04/04/2019 
PROT. N. 0008808

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLA RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO ANNO 2018

L’anno  duemiladiciannove  addì  quattro  del  mese  di  Aprile  alle  ore  18:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
RICHIAMATI:

- la deliberazione G.C. n. 37 del 23/03/2009  con la quale sono stati approvati i  criteri  
generali  elaborati  dal  Nucleo  di  Valutazione  per  la  graduazione  degli  incarichi  di 
Posizione organizzativa;

- la deliberazione G.C. n. 51 del 02/04/2012  con la quale è stata approvata la pesatura 
elaborata  dal  Nucleo  di  Valutazione  delle  aree  attribuite  ai  responsabili  di  servizio 
dall'anno 2012;

- la delibera G.C. n. 102 del 17/06/2013 con la quale è stata modificata la scheda di 
valutazione dei comportamenti organizzativi dei responsabili di servizio;

- a deliberazione  G.C. n. 109 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
regolamento del nucleo di valutazione;

- il decreto del Sindaco n. 01 in data 05/06/2017 prot. n. 13396 di nomina del Nucleo di  
Valutazione per gli anni 2017 e 2018;

- la  delibera  G.C.  n.  01  del  05/01/2018  con  la  quale  sono  state  determinate  le 
Retribuzioni  di  Posizione   per  l’anno  2018  ai  Responsabili  apicali   in  posizione 
organizzativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/00;

VISTO  il verbale del Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che dal suddetto verbale si evince che può essere corrisposta l’indennità 
di risultato a tutti i responsabili apicali, come da allegato prospetto;

SENTITO  il  Segretario  Comunale  il  quale  fa  presente  che  in  sede  di  Nucleo  di  
Valutazione  ha esaminato i criteri ritenendoli corretti ed ha condiviso la valutazione proposta  
dai membri del Nucleo di Valutazione;

PRESO ATTO che anche il Nucleo di Valutazione ha espresso un parere favorevole su 
tutto  il  personale  dirigente  e  tale  valutazione  coincide  con  quella  dell'Amministrazione 
Comunale, per cui si ritiene doveroso condividere interamente le valutazioni espresse;
         VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1, del T.U. dell'Ordinamento 
EE.LL. Approvato con D.Lgs. n.267  del 18,08,2000 in data 02/04/2019 dal Responsabile di 
settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;
     VISTO l’art.  134,  comma 4,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo  
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) DI APPROVARE la relazione del Nucleo di Valutazione, di cui al verbale in data 23/03/2019, 
riguardante  la  valutazione  complessiva  dei  risultati  e  delle  prestazioni  (performance)  dei 
Responsabili  di  Servizio nell’anno 2018 sulla base del  sistema di  valutazione in premessa 
indicato, ai fini dell’erogazione dell’indennità di risultato per l’anno medesimo;

2) DI ATTRIBUIRE ai Responsabili di servizio l'indennità di risultato per la somma complessiva 
di € 18.000,00= come da allegato prospetto;



3)  DI  RINVIARE  a  determinazione  del  Responsabile  dell’area  Direzione  generale 
Programmazione e Controllo la liquidazione della retribuzione di  risultato ai  responsabili  di 
servizio, con la conseguente imputazione della spesa;
 
4) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5)  DATA  L'URGENZA,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 08/04/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18/04/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 08/04/2019 al 23/04/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


